
福 介 第 5 2 6 号

令和７年 10 月９日

各関係団体代表者 様

静岡県健康福祉部介護保険課長

令和８年度介護テクノロジー定着支援事業費補助金の要望額調査について（依頼）

日頃、本県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

令和８年度における「介護テクノロジー定着支援事業」の実施検討にあたり、補助

金活用予定の法人へ、下記のとおり補助金要望額の調査を実施いたします。

つきましては、貴団体におかれましても、関係者への周知について御配慮をお

願い申し上げます。

なお、各介護事業所には、介護保険課ホームページ及び同報配信メールにて周

知することを申し添えます。

記

１ 提出様式等

(1) 提出様式 県ホームページに掲載の調査表

(2) 提出期限 令和７年 10 月 17 日（金）

(3) そ の 他 詳細については、以下 URL リンク先の県介護保険課ホームページ

にて御確認ください。注意点が多くありますので、要綱、記入例等

を必ず御一読ください。

https://www.pref.shizuoka.jp/kenkofukushi/koreifukushi/kaigohoken/1040743/1061353.html

２ 留意事項

・本調査は、令和８年度における本事業の所要額を把握するための調査であり、補

助等を確約するものではありません。

・令和７年度「介護テクノロジー定着支援事業費補助金交付要綱（案）」及び「国

実施要綱」に基づき、回答をお願いします。

・ただし、国の要綱改正等により、令和８年度に補助要件等が変更される可能性が

あることを御了承ください。

・また、本調査で申請要件を満たしていても、令和８年度における補助要件等を満

たさない場合、補助が出来ない可能性がありますので御了承ください。

担当 介護人材班 池田・天羽

電話番号 05 4 - 2 2 1 - 2 3 1 4


